23 gennaio lo aveva convocato per l'apertura delle Corti; prevista per il 15 del 
mese di febbraio. Si meraviglia che non si sia presentato ancora a Cagliari e gli 
concede cinque giorni dalla ricezione della presente perché possa farlo. 

(Dimensioni: cm 13,5 x 29) 

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, venerabili .. 2  priori Sancte Lu-
cie, salutem et dilectionem. Cum nos pro bono et pacifico statu totius rei pu-
blice huius Sardinie insule, incolis insule eiusdem XV die mensis huius in ci-
vitate Castri Callari proposuissemus generales Curias celebrare, vobis iniunxi-
mus quod ipsa die celebrationi dictarum Curiarum nobiscum in c[ivitate pre-
tacta] infallibiliter adess[etis] prout in nostra littera data in dicta civitate 
XXIII die januarii anni subscripti lacius est expressum. Sane cum vos 
nostr[um] necligendo mandatum venire contempseritis ad Curias antedictas, 
[ideo] vobis iterato dicimus et mandamus quatenus die quinta po[st] presen-
tationem presentis inantea continue numeranda, in dictis Curiis [nobisc]um 
totaliter intersitis. Sciturus quod, sí secus feceriti[s quod non] credimus, circa 
conservationem iurium regaliarum nostrarum quarum pre[textu] possumus 
finire Curias generales tam iust[a] quam de[bit]a curabimus remedia adhibere. 
Datum in Castro Callari, XX die febroarii, anno a nativitate domini M CCC 
quin[quages]imo quinto. Subscripsit Guillelmus. 

33 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5425, Pere III 1. 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Carta dell'arcivescovo Didaco di T orres a Pietro IV, nella quale gli comuni-

ca che, debilitato da una lunga malattia, non gli è possibile partecipare alle Corti 

Note al Doc. 32. 
Il documento è stato pubblicato in regesto da L. D'ARIENZO, Carte reali cit., n. 539, 

p. 278, con la vecchia collocazione archivistica: cassa 19, carta 74. 
2  Lacuna presente nel manoscritto al posto del nome del destinatario. 

Nota al Doc. 33. 
i Il documento è stato pubblicato in regesto da L. D'ARIENZO, Carte reali cit., n. 545, 

p. 280 sg., con la vecchia collocazione archivistica: cassa 31, carta 621. 
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riunite a Cagliari. Al suo posto nomina Antonio Antonini, rettore parrocchiale 
della chiesa di Girito. 

(Dimensioni: cm 15 x 29,5) 

Nos frater Didacus, Dei et apostolice sedis gratia electus et confirmat[us] in 
archiepiscopum Turritanum, universis et singulis presentes litteras inspecturis 
salutem et pacem in domino sempiternam. Cum ex causis veriis et legitimis 
tam propter nostri corporis debilitatem et contínuam infirmitatem quam con-
tinue et incessanter patimur, nequeamus neque possimus ullo modo principa-
liter existere, ire neque comparere in presenti consilio cortis seu auditorio per 
victoriosissimum et dominum nostrum regem Aragonum favente divina po-
tentia proxime celebraturo et ordinaturo, idcírco, volentes de remedio opor-
tuno providere venerabili et dilecto vobis in Christo Anthonio Anthonini, rec-
tori parrochialis ecclesie de Giriti et canonico nostro turritano in omnibus et 
per omnia commitimus vices nostras tam in audiendo quam respondendo tam 
in agendo quam defendendo, dantes et concedentes sibi plenariam facultatem 
et plenum posse omnia faciendi et ordinandi, obligandi et agendi que nos fa-
ceremus et facere possemus si personaliter presentes essemus, promitentes ha-
bere ratum, fixum et firmum quidquid per dictum Anthonium actum fuerit si-
ve gestum. In cuius rey testimonium presentes fieri iussimus et sigilli nostri in 
pressione a tergo muniri. Datum in Castro Callari, XX die mensis febroarii, 
anno domini millesimo CCC quinquagesimo quinto. 

34 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5426, Pere III 1. 

13[55] febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV dAragona scrive ad un ecclesiastico il cui nome non è leggibile a 

causa del pessimo stato di conservazione della carta, intimandogli di recarsi alle 
Corti di Cagliari entro cinque giorni dalla ricezione della presente. 

(Dimensioni: cm 13 x 23) 

[Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Ma]iorice, Sardinie et Corsi-
ce, comesque Bar[chinone], Rossilionis et Ceritanie, venerabili [in Christo pa- 
tri divina providentia 	 salutem et dilectio] nem. Cum nos pro bono et pacifi- 
co statu totius rei publice huius Sardinie insule, inc[olis in]sule eiusdem [XV 

Nota al Doc. 34. 
' La carta appare corrosa soprattutto nei bordi sinistro e destro. Originariamente do-

veva essere un esemplare delle stesse dimensioni di quelli che trattano argomento analogo, 
con dimensioni di circa cm 15 x 30. La mancanza di interi pezzi di materiale rende impossi-
bile la lettura di almeno il 30% del documento. 
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die mensis huius in] civitate Castri Callari proposuissemus generales Curias 
celebr[are], vobis iniunximus quod [ipsa] die celebrationi [dictarum Curia-
rum nobiscum in] civitate pretacta infallibiliter adessetis prout in nostra litte-
ra data in dicta [civi]tate [XXIII] die januarii anni [subscripti lacius est ex-
pressum]. Sane cum vos nostrum necligendo mandatum venire contempseritis 
ad Curias antedictas, i[deo vobis] iterato dici[mus et mandamus quatenus die 
q]uinta post presen[tationem] presentis inan[tea] continue numeranda, i[n 
dictis Curiis nobiscum to]taliter intersitis. [Sciturus quod, si secus feceri]tis 
quod non credimus, cir[ca] conservationem iurium regaliarum nostrarum 
quarum [pretextu po]ssumus [finire Cur]ias generales tam [iusta quam debita 
curabimus] remedia adhibere. Datum in Castro Callari, vicesima die febroarii, 
anno [a] nativitate [domi]ni Millesimo trecentesimo [quinquagesimo quinto. 
Subscripsit] Guillelmus. 

35 
A.C.A., Cancilleri a, Sardinie, reg. 1025, c. 25v. (1°). 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona rinnova l'ordine per Bartolo Catoni perché si presenti 

alle Corti entro cinque giorni dalla ricezione della presente. Simili lettere furono 
spedite ad altri destinatari che non avevano ancora rispettato l'ordine. 

Petrus etcetera; fideli nostro Bartholo Catoni salutem etcetera. Cum nos pro 
borro ac pacifico statu totius rei publice huius Sardinie ínsule, inculis insule 
eiusdem XV die mensis huius in civitate Castri Callari proposuissemus gene-
rales Curias celebrare, vobis iniunximus quod ipsa die celebrationi dictarum 
Curiarum nobiscum in civitate pretacta infallabiliter adessetis, prout in nostra 
littera data in dicta civitate XXIII 1  die januarii anno subscripti lacius est ex-
pressum; sane cum vos, nostrum necligendo mandatum, venire contempseritis 
ad Curias antedictas, ideo vobis iterato dicimus et mandamus quatenus die 
quinta post presentationem presentis inantea continue numeranda, in dictis 
Curiis nobiscum totaliter intersitis. Sciturus quod si secus feceritis, quod non 
credimus, contra vos et bona vestra tanquam contra rebellem et nobis inhobe-
dientem prout ratio exegerit procedemus. Datum in Castro Callari, vicesima 
die febroarii, anno a nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo quinto. 
Subscripsít Guillelmus. 

Idem 

Nota al Doc. 35. 
' In una prima stesura XV, poi cancellato e corretto. 
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Similes fuerunt facte infrascriptis: 
fideli nostro vicario seu procuratori Comunis Pisarum; 
fideli nostro Cathoneto de Auria; 
fideli nostro Gantino de Ceni. 

36 
A.C.A., Canc., Sardinie, reg. 1025, c. 25v. (2°). 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona informa Nicola, arcivescovo di Arborea, che la procura 

da lui fatta a favore di Bernardo, vescovo di Santa Giusta, non è giuridicamente 
valida. La modifichi secondo le indicazioni a suo tempo inviate. Simili lettere 
furono inviate per lo stesso motivo ad altri ecclesiastici. 

Petrus etcetera; venerabili in Chrísto patri Nicholao, miseratione divina ar-
chiepiscopo Arborensi, salutem et dilectionis affectum. Pridem cum nos pro 
bono et pacifico statu totius rei publice huius Sardinie insule incolis insule 
eiusdem XV die mensis huius in civitate Castri Callari proposuissemus gene-
rales Curias celebrare, vobis iniunximus quod ipsa die celebrationi dictarum 
Curiarum nobiscum in civitate premissa infallabiliter adessetis, prout in nostra 
littera data in dicta civitate XXIII die januarii anni subscripti lacius est ex-
pressum. Sane cum venerabilem fratrem Bernardum, episcopum Sancte Juste, 
procurator vestrum, ad nos duxeritis destinandum et procuratorium sibi per 
vos factum non sit sufficiens, cum solum ad tractandum, consensciendum et 
firmandum cum iuramento 1  et sine in hiis et ea que in dicta Curia ordinabun-
tur et fient sit atribuenda facultas; ideo vobis dicimus et mandamus quatenus 
dicto episcopo vel alii tribuatis cum instrumento publico super premissís ple-
nissimam 2  facultatem taliter quod idem procurator vester in ditte negociis 
Curie prout est utile et expediens admitatur. Datum in Castro Callari die XX 
febroarii, anno a nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo quinto. 
Subscripsit Guillelmus. 

Idem 

Similes fuerunt facte episcopis et prelatis infrascriptis, videlicet: 
venerabili in Christo patri .. 3  divina providentia Arensi episcopo; 

Note al Doc. 36. 
consensciendum firmandum et iurandum, in prima stesura. cum iuramento add. s. s. 

2  / c. 26. 
3  La lacuna, presente nel testo, doveva essere colmata con il nome del destinatario, evidente-

mente sconosciuto. 
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venerabili in Christo patri .. miseratione divina Turralbensi episcopo; 
religioso et dilecto fratri Anthonio Gallani de Cirreto, priori Sancti Anthonii 
civitatis Aristanni; 
religioso et dilecto nostro fratri Asberto de Senis, ordinis hospitalis Sancti Jo-
hannís Jherosolimitaní, priori et preceptori Sacre Domus de Septem Fontanis. 

37 
A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1025, c. 26. 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona ordina a Mariano IV d'Arborea di fornire a Raynerio 

de Gualancli, suo procuratore alle Corti di Cagliari, una nuova procura, poiché 
quella che gli ha affidato non è valida. 

Petrus etcetera. Egregio viro Mariano, iudici Arboree, comiti Gociani, viceco-
mitique de Basso, salutem etcetera. Pridem cum nos pro bono et pacifico sta-
tu totius rei publice huius Sardinie insule incolis insule eiusdem XV die men-
sis huius in civitate castri Callari proposuissemus generales Curias celebrare, 
vobis iniunximus quod ipsa die celebrationi dictarum Curiarum nobiscum in 
civitate pretacta infallibiliter adessetis, prout in nostra littera, data in dicta ci-
vitate XXIII die januarii anni subscripti lacius est expressum. Sane cum Ray-
nerium Bonifacii de Gulandis, militem, procuratorem vestrum, ad nos duxeri-
tis destinandum et procuratorium sibi per vos' factum non sit suficiens, cum 
solum ad tractandum consentiendum et firmandum cum iuramento et sine in 
hiis et ea que in dicta Curia ordinabuntur et fient sit atribuenda facultas, ideo 
vobis dicimus et mandamus quatenus dicto Rainerio vel alii tribuatis cum in-
strumento publico super premissis plenissimam facultatem, taliter quod idem 
procurator vester in dicte negociis Curie prout est utile et expediens admita-
tur. Datum in Castro Callari, die XX febroarii, anno a nativitate domini M 
CCC quinquagesimo quinto. Subscripsit Guillelmus. 

Dominus rex mandavit Matheo Adriani. 

38 
A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1025, c. 26v. (1°). 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona ordina a Matteo Doria di recarsi personalmente alle 

Nota alDoc. 37. 
i per vos sibi in una prima stesura. 
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Corti di Cagliari o di inviarvi un suo rappresentante entro cinque giorni dalla ri-
cezione della presente. 

Petrus etcetera. Nobili et dilecto Matheo de Auria, salutem etcetera. Cum nos 
pro bono et pacifico statu totius rei publice huius Sardinie insule incolis insu-
le eiusdem XV die mensis huius in civitate Castri Callari proposuissemus ge-
nerales Curias celebrare, vobis iniunximus quod ipsa die celebrationi dicta-
rum Curiarum nobiscum in civitate pretacta infallibiliter adessetis, prout in 
dicta nostra littera data in dicta civitate vicesima tertia die januaríi anni sub-
scripti lacius est expressum. Sane cum dicta die effluxerit et vos eadem die 
nec post in dictis Curiis minime duxeritis presentandum, nec ex quo aliquali 
necessitate persone vestre cum vestri littera nobis missa super hiis excusan-
dum duxistis procuratorem vestrum ad hec potestatem habentem ad Curias 
antedictas, ideo admirantes exinde vobis iterato dicimus et mandamus quate-
nus die quinta a die presentationis huius littere inantea continue numeranda, 
in dicta Curia intersitis vel si persone vestre necessitate oppressus venire non 
potestis, vestrum procuratorem mitatis qui celebrationi dicte Curie vestro no-
mine intersit, cui per vos cum instrumento publico tractandi, consensciendi et 
firmandi cum iuramento et sine in hiis et ea que in dicta Curia ordinabuntur 
et fient per vos sit plenissima facultas atributa. Datum in Castro Callari vicesi-
ma die febroarii, anno a nativítate domini millesimo CCC quinquagesimo 
quinto. Subscripsit Guillelmus. 

Idem 

39 
A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1025, c. 26v. (2°). 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona ordina a Bernat Dez Coll di raggiungerlo immediata-

mente a Cagliari; entro due giorni dalla ricezione della presente, per partecipare 
alle Corti. Simili per altri convocati' con scadenze variabili da due a sei giorni, a 
seconda della distanza di residenza da Cagliari dei singoli destinatati 

Petrus etcetera; fideli nostro Bernardo de Colle vel eius procuratori, salutem 
etcetera. Cum nos pro bono et pacifico statu totius rei publice huius insule ge-
nerales Curias induxerimus celebrandas et in eisdem Curiis vos velimus ades-
se, ideo vobis dicimus et mandamus quatenus die secunda a presentatione 
presentis inantea continue numeranda, celebrationi dicte Curie in civitate Ca-
stri Callari nobiscum infallibiliter intersitis. Datum in Castro Callari die vicesi-
ma febroarii, anno a nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo quinto. 
Subscripsit Guillelmus. 
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Idem 

Similes littere facte infrascriptis, videlicet: 
nobilibus et dilectis heredibus nobilis Raimundi de Cardona vel eorum pro-
curatori ut II die compareant in dicta Curia 1; 

Et sub eadem forma fuit scriptum inferius nominati: 
Raymundo de Impuriis, II die; 
Jacopo Burgesii vel eius procuratori, II die; 
Petro de Ciges vel eius procuratori, II die; 
Juncta Solda, II die; 
Dalmacio de Rodeya, II die; 
Petro Cava, II die; 
Raimundo de Montagut, II die; 
Bonanato Capera vel eius procuratori, secunda die; 
Raimundo 2  de Labia, secunda die; 
Nicholao 	secunda die; 
Bernardo Guerau de Boxadors vel eius procuratori, secunda die; 
heredibus Bartholomei Paiades seu eorum procuratori, secunda die; 
Francisco de Sancto Clemente, secunda die; 
heredi Guillelmi de Turribus vel eius tutori seu curatori, secunda die; 
Borristor del Poyo, sexta die; 
Alberto delo Taulatxo, sexta die; 
heredibus Riambaldi de Corbaria seu eius procuratori, sexta die; 
heredi Geraldi de Torrente seu eius procuratori; 
heredibus Raimundi de Monpao, sexta die; 
Otgerio de Mal Leo, VI die; 
heredibus 	Salaviridi vel eorum procuratori, secunda die; 
fideli nostro Guillelmo Ostoperii, secunda die; 
fideli nostro Raimundo Cavali vel eius procuratori, secunda die. 

40 
A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1025, c. 27v. (1°). 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona ordina a T imbors, giudicessa d'Arborea, di inviare un 

suo rappresentante alle Corti di Cagliari entro cinque giorni dalla ricezione della 
presente. 

Note al Doc. 39. 
' / c. 27. 
2  Petro in una prima stesura. 
3  Lacuna presente nel manoscritto. 
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Petrus etcetera. Egregie et dilecte Timbors, iudicisse Arboree, salutem etcete-
ra. Cum nos pro bono et pacifico statu totius rei publice huius insule Sardinie, 
generales Curías induxerimus celebrandas et in eisdem Curiis vestrum procu-
ratorem adesse velimus, ideo vobis dicimus et mandamus quatenus vestrum 
procuratorem cum sufficienti posse tractandi, consentiendi et firmandí cum 
iuramento et sine in hiis et ea que in dicta Curia ordinabuntur, die quinta a 
presentatione presentis inantea continue numeranda, in civitate Castri Callari 
celebrationi dicte Curie faciatis adesse. Datum in Castro Callari vicesima die 
febroarii, anno a nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo quinto. 
Subscripsit Guillelmus. 

Idem 

41 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1897, Pere III. 

1355 febbraio 21, Sarroch 
I rappresentanti delle ville di Sarroch, Cuchi, Petra Salis e Garabion, site 

tutte nella curatoria di Nures, riuniti nella chiesa di Santa Vittoria di Sarroch, 
eleggono Giovanni Scata, abitante di Garabion, e Bartolo Iba, abitante di Sar-
roch, loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti gene-
rali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 49 x 32) 

Noverint universi quod nos, Nicola de Isula, Miale Feuccii, iurati ville Sorro-
chu, situate in curatoria de Nuras, Martinus Nardii, scriptor, Corosus Moccí, 
Bartholus Murgia, Johannes Naso, Andreas Preciose, Paulus de Bangiu, Fulia-
tus de Sehenni, Domenicus Perra, Salbator Padau, Morizinus Mocci, Maghari 
de Thori, Johannes Serrallo, Johannes Corda, Nicola de Pruna, Leonardus 
Cogliu, Guantinus de Barsola, Lusurgius de Iba, Francischus Furrigellu, Ligo-
rius Mancha, Fuliatus Carbonis, Vannuccius Laurentii, Leonardus de Iba, ha-
bitatores ville Sorrochi predicte, et Johannes Cogu, Lusurgius Pissalis, Gorgo-
nus Pissalis, Bartholus Tidu, Piscanali Castai et Johannes Pisolu, habitatores 
ville Cuchi eiusdem curatorie, autoritate et decreto Gomite Coreglioni, maio-
ris villarum Sorrochi et Cuchi predictarum, et nos, Simon Furrigellu, Mar-
gheus Cara, Petrus Schata, Johannes Locci, Petrus Lensa Birga, Nicola de Ba-
gnius, Margheus Pispisa, Biagius Pebia, Andreas Arresti et Stephanus Mereu, 
habitatores ville Petre Salis, et nos, Anthiogus Formas, Nicola de Porta, Pe-
trus de Maria, Crexenti Piligas, Nicola Sale, Findeu de Porta, Petrus Saracini 
et Loctus Cabissa, habitatores ville Garabionis, situate ín dicta curatoria Nu-
rase, autoritate et decreto Gomite Saturni, maioris villarum Petre Salis et Ga- 
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rabionis predictarum, in consilio congregatos ad sonum campane vel tubicel-
le, in ecclesia Sancte Victorie ville Sorrochu predicte, ubi est solitum consi-
lium congregari, pro se ipsis et nomine universitatis ipsarum villarum, eorum 
nomine proprio et in solidum, cum hoc publico instrumento et cum auctorita-
te et decreto Gomite Coreglioni et Gomite Saturni, maiorum villarum predic-
tarum, presentium et huic procurationi et sindicatui auctoritatem eorum in-
terponentium, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt Johannes Scatam, habi-
tatorem ville Garabionis, et Bartholum de Iba, habitatorem ville Sorrochu 
predicte, presentes et quemque eorum in solidum, ita quod non sit potior 
conditio occupantis, set quod per unum inceptum fuerit, per alium mediari 
valeat et finiri, eorum et dictarum universitatum sindicos et procuratores ad 
comparendum et se, nomine universitatum presentandum humiliter et devote 
in Curia generali quam indixit excellentissimus dominus noster, rex Arago-
num, incolis Sardinie in Castro Callari celebranda, et tractandum consentien-
dum et firmandum, cum iuramento vel sine, omnibus et singulis que prefatus 
dominus noster rex in dicta Curia generali duxerit ordinandum et eidem do-
mino regi placuerit, et generaliter ad omnia alia et singula faciendum que ad 
ea necessaria fuerint et etiam opportuna. Dantes et concedentes eisdem et 
cuilibet eorum in solidum pleníssimam potestatem cum libero et generali 
mandato tractandi firmandi et consentiendi predictis, promictentes dictis sin-
dicis et eorum cuilibet et infrascripto notario, tamquam persone publice sti-
pulanti pro omnibus quorum interest seu poterit interesse se et dictas univer-
sitates perpetuo ratum et firmum habere et tenere totum et quicquid per eos 
de predictis actum fuerit et consensum et nullo tempore revocare sub bono-
rum omnium nostrorum et dictarum universitatum ypotheca. Quod est actum 
in dicta ecclesia Sancte Victorie die vigesima prima mensis februarii, anno a 
nativitate domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. Signum no-
stri Nicole de Isula, Mialis Feuccii, iuratorum dicte ville Sorrochu. Signum 
nostri Martini Nardi, scriptoris, Corosi Mocci, Barsoli Murgia, Johannis Naso, 
Andree Preciose, Pauli de Bangiu, Fuliati de Sehenni, Dominici Perra, Salba-
toris Padau, Morizini Mocci, Maghari de Thori, Johannis Corda, Johannis Ser-
ralli, Nicole de Pruna, Leonardi Cogliu, Guantini de Barsola, Lusurgii de 
Francisci Furrigellu, Ligorii Mancha, Fuliati Carbonis, Vannuccii Laurentii, 
Leonardi de Iba, habitatorum ville Sorrochu predicte. Signum nostri Johannis 
Cogu, Lusurgii Pissalis, Gorgoni Pissalis, Bartholi Tidu, Piscanali Castai et Jo-
hannis Pisolu, habitatorum ville Cuchu. Signum mei, Gomite Coreglioni, ma-
ioris villarum Sorrochi et Cuchu predictarum, qui huic procurationi et sindi-
catui meam auctoritatem interpono pariter et decretum per manum et in pos-
se notarii infrascripti. Signum nostri Simonis Furrigellu, Marghei Cara, Petri 
Scata, Johannis Locci, Petri Lensa Birga, Nicole de Bagni, Marghei Pispisa, 
Biagi Pebia, Andree Arresti et Stephani Mereu, habitatorum ville Petre Salis. 
Signum nostri Arsocci Formas, Nicole de Porta, Petri de Maria, Crexentis Pi-
ligas, Nicole Sale, Findei de Porta, Petri Saracini, et Locti Cabissa, habitato- 
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rum ville Garabionis predicte, qui hec nostro nomine proprio et nomine dic-
tarum universitatum laudamus concedimus et firmamus. Signum mei Gomite 
Saturni, maiorís villarum Petre Salis et Garabionis, qui huic procurationi et 
sindicatui meam auctoritatem interpono pariter et decretum per manum et in 
posse notarii infrascripti. 

Testes huius rey sunt Gonnarius de Cerq, de villa Decimi Maioris, Johannes 
Canedas et Franchatus Locci de villa Cabuterre. 

Signum mei Guantini Carene, auctoritate regia notarii publici per totum Sar-
dinie et Corsice regnum, qui predictis omnibus interfui et hec omnia a me ro-
gata rogatus scripsi et clausi, cum raso et emendato in vigesima septima linea, 
ubi legitur Johannis Cogu Lussurgii Pissalis Gorgorii et in vigesima nona li-
nea, ubi scribitur Cuchu non vitio sed errorem. 

42 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1898, Pere III. 

1355 febbraio 21, Sanluri 
I rappresentanti della villa di Sanluri, riuniti nella curia della stessa villa, 

eleggono Bonuxio Porcho e Burguerino de Meutxo loro sindaci perché parteci-
pino, a nome della cittadinanza, alle Corti generali convocate a Cagliari 

(Dimensioni: cm 28 x 30) 

Noverint universi quod nos Johannes Lampis, Petrus Pisani, Petrus Colo, Jo-
hannes Caponi, Johannes Darioles, Julianus Leg, Laurentius Sariga, Johannes 
de Campitano, Dominicus de Sitxi, Gotnarius Dures et Petrus Duta, iurati, 
Guantinus Lampis et Marianus de Lampis, Marianus Tronxi, Gotnarius Capo, 
Johannes de Porta, Gonnarius Tronxi, Demeldia Corrocho, Marianus Duta, 
Johannes Tronxi, Marianus Vlirgo, Johannes Congolarxo, Salvator Caponi, Pe-
trus Gordella, Masius Dunni, Laurentius Corchi, Bonanatus Deloy, Franci-
scus Meli, Angelerius Varegua, Julianus Such, Andreas de Meutxo, Andreas 
Perello et Antiogus Cara, habítatores ville de Selluri, in consilio congregati in 
curia dicte ville, ad vocem preconis, prout moris est consilium congregari in 
dicto loco, pro se ipsis et nomine universitatis ipsius ville, cum hoc publico 
instrumento et auctoritate et decreto Nicolay Peka, maioris ville iamdicte, 
presentis et huic procurationi sive sindicatu auctoritatem suam interponentis 
pariter et decretum, fecerunt, constituerunt et ordinarunt eorum et dicte uni-
versitatís sindicos et procuratores Bonutxium Porcho presentem et Burgueri-
num de Meutxo, licet absentem tanquam presentem, habitatores ville iamdic-
te, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit potior conditio occupan- 
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tis, set quod per unum vestrum inceptum fuerit, per alium mediari valeat et fi-
niti, ad comparendum et se et nomine universitatis ipsius presentandum hu-
militer et devote in Curia generali quam indixit excellentissimus dominus no-
ster, rex Aragonum, incolis Sardinie in Castro Callari celebranda, et ad trac-
tandum consentiendum et firmandum, cum iuramento vel sine, omnia que 
prefatus dominus rex in dicta Curia duxerit ordinanda et eídem domino regi 
placuerint, et generaliter ad omnia alia et singula faciendum et firmandum 
que ad ea necessaria fuerint et etiam opportuna. Dantes et concedentes eis-
dem et cuilibet eorum insolidum plenissimam potestatem cum libero et ge-
nerali mandato tractandi firmandi et consentiendi cum iuramento vel sine 
predictís, promítentes dictis sindicis et cuilibet eorum et mihi, infrascripto no-
tario, tanquam persone publice stipulanti pro omnibus quorum interest seu 
poterit interesse se et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum habere 
et tenere totum et quicquid per eos aut alter eorum in predictis actum fuerit 
sive gestum et nullo tempore revocare sub bonorum suorum omnium et dicte 
universitatís ypotheca. Actum est hoc in dicta villa Sellurii, in curia ipsius vil-
le, vicesima prima die mensis febroarii, anno a nativitate domini millesimo 
CCC quinquagesimo quinto. Signa Johannis Lampis, Petri Pisani, Petri Coli, 
Johannis Caponi. Signa Johannis Darioles, Juliani Lex, Laurentii Saritza, Jo-
hannis de Campitano, Dominici de Sitxi, Gotnarii Durras et Petri Duta, íurati. 
Signa Guantini Lampis, Mariani Tronxi, Gotnari Caponi, Johannis De Porta, 
Gotnaris Tronxo, Demeldia Corrocho, Mariani Duta, Johannis Tronxi, Maria-
ni Ullaryo, Salvatorís Caponis, Petri Cordella. Signa Masi Donne, Laurentii 
Corquo, Bonanati Deloy, Francisci Meli, Angelerii Varegua, Juliani Suchi, An-
dree de Meutxo, Andree Perelli et Anthiotxi Care, habitatorum iamdicte ville 
predictorum, qui hec nomine universitatis iamdicte laudamus comcedimus et 
firmamus. 

Testes huius rei sunt Paulinus Madura, Barcolus Pircaro, habitatores ville 
Stampaciis, Dominicus Cubella et Nicolaus Sudida, habitatores Ville Nove de 
appendiciis Castri Callari. 

Signum mei Bernardi Piquerii, auctoritate regia notarii publici per totum Sar-
dinie et Corsice regnum, qui hec scribi fecit et clausit cum raso et aptato in li-
nea V, ubi dicitur ville de Sellurii in consilio congregati in curia dicte ville, et 
in linea XVII, ubi legitur curia, et in linea XXIII ubi cernitur predictorum. 

43 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1899, Pere III. 

1355 febbraio 21, Villa di Chiesa 
I rappresentanti della villa di Ascia de Sigerro, riuniti a Villa di Chiesa, 
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eleggono Pietro Locci e Parisone Penna loro sindaci perché partecipino, a nome 
della cittadinanza, alle Corti generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 24 x 41) 

Noverint universi quod Miale Leo, Gomita de Ru, Diomildie Marci, Johannes 
Cuccho, Gerardus Penna, Guantinus Faa, Margianus Cuccho, Lappus Pipia, 
Aramus Manicas, Arsocus Falla, Magare de Serra, Gomita Falla, Guantinus 
Macta, Johannes de Serra, Anthiocus leo, Thomasius de Pane et Guantinus 
Succha, habitatores ville Ascie, curatorie de Sigerro, qui sunt maior pars ho-
minum dicte ville Ascie, ut dicebant congregati in curia Ville Ecclesie de Si-
gerro pro subscriptis omnibus faciendis, cum in ville Ascie congregari non po-
tuerint ad ea faciendum, ex eo quod in ipsa villa notum non habebant pro se 
ipsis et nomine universitatis ispius ville Ascie cum hoc publico instrumento 
voluntate Petri Spada, maioris eiusdem ville Ascie, presentis et consentientis, 
fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et diete universitatis sindicos 
et procuratores Petrum Locci et Parisonem Penna, habitatores eiusdem ville, 
presentes et in se sponte mandatum huiusmodi assumentes et quemque eo-
rum in solidum, ita quod non sit potior condictio occupantis, set quod per 
unum inceptum fuerit, per alium mediari valeat et finiri, ad comparendum et 
se, nomine universitatis ipsius, presentandum humiliter et devote in Curia ge-
nerali quam indixit excellentissimus dominus noster rex Aragonum incolis 
Sardinie in Castro Kallari celebranda, et ad tractandum, consentiendum et fir-
mandum, cum iuramento vel sine, ea omnia que prefatus dominus rex in dicta 
Curia duxerit ordinanda et eidem domino regi placuerint, et suplicationes 
quascumque offerendum, et generaliter ad omnia alia et singula facendum 
que ad ea necessaria fuerint et etiam opportuna, dantes et concedentes ei-
sdem et cuilibet eorum in solidum plenissimam potestatem cum libero et ge-
nerali mandato tractandi, firmandi et consentiendi cum iuramento vel sine 
predíctis. Promictentes dictis sindicis et cuilibet eorum et michi, infrascripto 
notario tamquam persone publíce stipulanti, pro omnibus quorum interest 
seu poterit interesse se et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum ha-
bere et tenere totum et quicquid per eos aut eorum alterum in predictis ac-
tum fuerit et consensum, et nullo tempore revocare sub bonorum suorum et 
dicte universitatis ominum ypotheca. Quod fuit actum in dicta curia presenti-
bus Nicolao Pedonis, notario et Ugolino de Oliveto habitatoribus eiusdem 
Ville Ecclesie, testibus ad hec rogatis, die vigesima prima februarii, anno a na-
tivitate domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Bergii, filii quondam Constantini de Assia, auctoritate illustrissimi 
domini regis Aragonum per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, 

Nota al Doc. 43. 
qui sunt...dicebant aggiunto alla fine dell'atto, dopo la data. 
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qui predictis omnibus interfui et eadem omnia et singula rogatus scripsi, cum 
addictione signo crucis signata in linea secunda ubi legitur qui sunt maior 
pars hominum dicte ville Ascie, ut dicebant, et rasura ubi legitur voluntatem, 
et in hanc publicam formam redegi. 

44 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1900, Pere III. 

1355 febbraio 22, Quartu Yosso 
I rappresentanti delle ville di Flumen Nala, Quartu Yosso e Corongiu, riu-

niti nella curia della villa di Quartu Yosso, eleggono Saturno Albicaso e Guan-
tino Cucho loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti 
generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 24 x 36) 

Noverint universi quod Comita Sana, Comita Ciglia, Julianus de Quarto et 
Nicola Ugolini, habitatores ville Flumen Nala, curatorie de Campitano, et 
Margianus Conco, Petrus Sardello, Petrus de Jacopina, Nicola Pirella, Johan-
nes Luello, Assay Manca, Furatus Barbara, Johannes Andree Capiza, Furatus 
Caaleri, Nicolaus Manca, Furatus de Piras, Margianus de Piras, Arsochus Se-
reritano, Callaritanus Stefani, Petrus Cancello, Assay de Seidrano, Guantinus 
Pirella, Michael Arramo, Johannes Cancello, Ambrogius Pieri, Andreas Satur-
ni, Comita Locci, Laurentius Arramo, Johannes Pillerii, Margianus de Cicilia, 
Michael Capiza, Philippus Cucho, Lazarinus Albacaso et Basilius Aresta, habi-
tatores ville Quarti Yossi, curatorie predicte, nec non Michael Cao, Margianus 
Pirella et Petrus Susanna, habitatores ville Corogni, curatorie iamdicte, qui 
sunt mayor et sanior pars totius hominum habitantium predictarum villarum, 
ut asserunt, in consilio congregati in curia ville Quarti predicti, ubi solitum est 
talia et similia celebrari, pro se ipsis et vice et nomine totius habitantium pre-
dictarum villarum et singularium personarum earumdem, cum hoc publico in-
strumento et cum auctoritate et decreto discreti Bernardi Ulzines, armentarii 
predictarum villarum, presens et huic procurationi et sindicatui auctoritatem 
suam interponentis, pariter et decretum, fecerunt, constituerunt et ordinave-
runt eorum et dictarum universítatuum sindicos et procuratores Saturnum Al-
bicaso et Guantinum Cucho, habitatores ville Quarti predícti, presentes et 
quemque eorum in solidum, ita quod non sit potior conditio occupantis, set 
quod per unum inceptum fuerit, per alium mediari valeat, prosegui et finiri, 
ad comparendum et se et quemque eorum in solidum nomine dictarum uni-
versitatuum presentandum humiliter et devote in Curia generali quam indixit 
excellentissimus dominus rex Aragonum incolis Sardinie in Castro Calleri ce-
lebranda, et ad tractandum, consentiendum et firmandum, cum iuramento vel 
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sine, ea omnia et singula que prefatus dominus rex in dicta Curia generali du-
xerit ordinanda et eidem domino regi placuerint, et ad suplicationes qua-
scumque gratiam et iustitiam continentes offerendum et dandum, et generali-
ter ad omnia alia et singula faciendum et firmandum que ad ea necessaria fue-
rint et etiam opportuna. Dantes et concedentes eisdem et cuilibet eorum in 
solidum plenissimam potestatem cum libero et generali mandato tractandi, fir-
mandi et consentiendi predictis, promittentes dictis sindicis et cuilibet eorum 
in solidum et michi, notario infrascripto, tanquam persone publice, stipulanti 
pro omnibus aliis quorum interest seu poterit interesse, se et dictam universi-
tatem perpetuo ratum et firmum habere et tenere totum et quicquid per eos 
de predictis actum fuerit et consensum, et nullo tempore revocare sub bono-
rum omnium predictoruni constituentium et dictarum universitatuum ypothe-
ca. Actum in suprascripto loco, presentes donno Guantino de Lacono, An-
thioco Conia et Nicolao de Septimo, testibus ad premissa vocatis specialiter 
et rogatis, die vigesima secunda februarii, anno a nativitate domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predictis omni-
bus et singulis interfui et ea omnia ad me rogata scripsi, cum supraposito in 
XI linea ubi legitur quam et in hanc publicam formam redegi. 

45 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 274 / 1901, Pere III. 

1355 febbraio 22, Quartu Y osso 
I rappresentanti delle ville di Carbonaria, Solanas e Santa Maria Paradiso, 

site nella curatoria di Campidano, riuniti nella curia della villa di Quartu Y os-
so, eleggono Juvinale de Masenti loro sindaco perché partecipi; a nome della cit-
tadinanza, alle Corti generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 22,5 x 36) 

Noverint universi quod nos, Barsolus Diana, Marchus Cao, Johannes Capula 
et Margianus Scarcello, habitatores ville de Carbonarie, curatorie de Campita-
no, et Iuvenalis 1  Barsolus Charao, habitator ville Solanas, curatorie predicte, 
et Nicola Soria, Arsocchus de Servia, Dominicus Capone et Andreas Misi, ha- 

Nota al Doc. 45. 
1  La parola, sottolineata con sette punti, è da considerarsi superflua, come annota il notaio nel-

la sottoscrizione. 
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bitatores ville Sancte Marie de Paradiso, de curatorie predicte, qui sunt maior 
et sanior pars totius hominum habitantium predictarum villarum, ut asserunt, 
in consilio congregati in curia Quarti Jossi, curatorie iamdicte, ubi solitum est 
talia et similia celebrari, pro se ipsis et vice et nomine omnium habitantium 
predictarum villarum et singularum personarum earumdem, cum hoc publico 
instrumento et cum auctoritate et decreto discreti Bernardi Ulzines, armenta-
rii curatoríe predicte, presentis et huic procurationi et sindicatui auctoritatem 
suam interponentis, pariter et decretum, fecerunt, constituerunt et ordinave-
runt eorum et dictarum universitatum sindícum et procuratorem Juvinalem 
de Masenti, habitatorem ville de Solanas curatorie predicte, presentem, ad 
comparendum et se nomine dictarum universitatum presentandum humiliter 
et devote in Curia generali quam indixit excellentissimus dominus noster rex 
Aragonum incolis Sardinie in Castro Callari celebranda, et ad tractandum, con-
sentiendum et firmandum, cum iuramento vel sine, ea omnia et singula que 
prefatus dominus rex in dicta Curia generali duxerit ordinanda et eidem do-
mino regi placuerint, et ad suplicationes quascumque gratiam et iustitiam con-
tinentes offerendum et dandum, et generaliter ad omnia alia et singula facen-
dum et firmandum que ad ea necessaria fuerint et etiam opportuna. Dantes et 
concedentes eidem plenissimam potestatem cum libero et generali mandato 
tractandi, firmandi et consentiendi predictis, promittentes dicto sindico et mi-
chi, notano infrascripto, tanquam persone publice, stipulanti pro omnibus 
aliis quorum interest seu poterit interesse, se et dictas universitates perpetuo 
ratum et firmum habere et tenere totum et quicquid predictum sindicum de 
predictis actum fuerit et consensum, et nullo tempore revocare sub bonorum 
omnium nostrorum et dictarum universitatum ypotheca. Actum in suprascrip-
to loco, presentibus donno Guantino de Laccono, Antiocho Conia et Nicolao 
de Septimo, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis, die vigesima se-
cunda februarii, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quinquagesi-
mo quinto. 

Signum mey Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predictis om-
nibus et singulis interfui et ea omnia ad me rogata scribi feci, cum superfluo 
et puntato in prima linea ubi legitur Iuvenalis, et in hanc publicam formam 
redegi. 

46 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 274 / 1904, Pere III. 

1355 febbraio 26, Oristano 
Mariano IV d'Arborea nomina Raynerio di Bonifacio de Gualandis suo 
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rappresentante alle Corti convocate a Cagliari, concedendogli ampi poteri per ra-
tificare quanto si deciderà in quella sede per il bene della Sardegna e dei suoi abi-
tanti 

(Dimensioni: cm 23 x 32) 

Noverint universi quod nos Marianus, Dei gratia iudex Arboree, comes Gocia-
ni et vice comes de Basso, cum hoc presenti publico instrumento vicem episto-
le in se gerenti, facimus, constituimus et ordinamus certum et specialem procu-
ratorem nostrum vos, venerabilem et dilectum Raynerium Bonifacii de Gua-
landis, militem, licet absentem tamquam presentem, ad presentandum vos, no-
mine nostro et pro nobis in Curia generali quam indixit excellentissimus domi-
nus rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comesque Barchi-
none, Rossilionis et Ceritanie, incolis Sardinie in Castro Callari celebranda, et 
ad tractandum, consentiendum et firmandum ea omnia et singula que prefatus 
dominus rex in dicta Curia generali duxerit ordinanda ad comodum insule 
Sardinie et omnium habitantium et morantium in dicta insula; et generaliter ad 
omnia alia et singula faciendum et firmandum que ad ea necessaria fuerint et 
etiam opportuna. Dantes et concedentes vobís, dicto procuratori nostro, plenis-
simam potestatem cum libero et generali mandato tractandi, firmandi et con-
sentiendi iuxta formam premissam, in predictis et circa ea que necessaria fue-
rint seu etiam opportuna; promictentes vobis et notati() infrascripto tamquam 
publice persone stipulanti pro omnibus quorum interest seu poterit interesse 
perpetuo ratum et firmum habere quidquid per vos actum, consensum fuerit et 
firmatum, et nullo tempore revocare si et in quantum illa essent consona et 
conformia forme predicte; et nobis aut iuri nostro nequaque sint preiudicialia 
vel nociva. Quod est actum Arestanni, die vigesimo sexto febroaríi, anno domi-
ni millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto dominice incarnationis, in 
quadam camera curie nostre presentibus donno Petruccio de Moguro, Nicola 
Spano et Gratiadeo de Lacono, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.